
UCHWAŁA NR 1107/XXXVIII/2013
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 25 września 2013 r.

w sprawie oczyszczania ścieków z terenu gminy Prażmów przez Gminę Piaseczno.

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art.74 ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2013, poz. 594) oraz art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. z 2006r., Nr 123, poz. 858 ze zm.) Rada 
Miejska w Piasecznie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Wyraża się zgodę na zawarcie pomiędzy Gminą Piaseczno a Gminą Prażmów porozumienia międzygminnego 
w sprawie powierzenia Gminie Piaseczno realizacji zadań Gminy Prażmów dotyczących zbiorowego 
odprowadzania ścieków, określonych przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków w zakresie oczyszczania ścieków sanitarnych. 

2. Zadania, o których mowa w ust.1, realizowane będą z wykorzystaniem urządzeń sieci kanalizacyjnych, 
stanowiących odpowiednio własność Gminy Prażmów i Przesiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. 
w Piasecznie.

§ 2. 

Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno do dalszych negocjacji z Gminą Prażmów w sprawach, które 
będą objęte porozumieniem międzygminnym, o którym mowa § 1 ust. 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Projekt porozumienia międzygminnego stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: A7FFD44D-1D97-4CBA-86BE-6EE21452F871. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z brakiem możliwości wybudowania przez Gminę Prażmów niezależnego systemu odprowadzania 
i unieszkodliwiania ścieków komunalnych, Gmina Prażmów zwróciła się do Gminy Piaseczno z propozycją 
podjęcia współpracy. 

Współpraca polegałaby na tym, że Gmina Prażmów (w celu realizacji zadania własnego, jakim jest zbiorowe 
odprowadzanie ścieków), korzystałaby z istniejącej oczyszczalni ścieków w Wólce Kozodawskiej na terenie gminy 
Piaseczno. 

W wyniku przeprowadzonych rozmów ustalono, że Gmina Prażmów wybuduje na swoim terenie kanalizację 
sanitarną doprowadzającą ścieki do oczyszczalni w Wólce Kozodawskiej przy wykorzystaniu systemu 
kanalizacyjnego na terenie gminy Piaseczno. 

Uruchomienie zrzutu ścieków przez Gminę Prażmów może nastąpić nie wcześniej niż po 1 stycznia 2016r., ze 
względu na zobowiązania Gminy Piaseczno dotyczące Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych 
w zakresie skanalizowania wyznaczonej aglomeracji do końca 2015r. w niezmienionych warunkach. 
Niewywiązanie się Gminy z zapisów KPOŚK mogłoby skutkować zwrotem środków uzyskanych w Funduszu 
Spójności.

Id: A7FFD44D-1D97-4CBA-86BE-6EE21452F871. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 1107/XXXVIII/2013 
Rady Miejskiej w Piasecznie 
z dnia 25 września 2013 r. 

porozumienie w sprawie  oczyszczania ścieków z terenu gminy Prazmów przez Gminę Piaseczno. 

zawarte w dniu ……….........2013r. w Piasecznie pomiędzy : 

GMINĄ PIASECZNO z siedzibą w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5, 

reprezentowaną przez Burmistrza Miasta i Gminy - Zdzisława Lisa 

a 

GMINĄ PRAŻMÓW z siedzibą w Prażmowie przy ulicy Piotra Czołchańskiego 1 

reprezentowaną przez Wójta - Grzegorza Pruszczyka 

łącznie zwanymi ”Stronami”, o treści następującej: 

§ 1. 

Na postawie art.10 ust.1, art.18 ust.2 pkt 12 i art.74 ust 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2013, poz. 594) oraz art.3 ust.2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U.z 2006r. nr 123 poz. 858 ze zm.) Strony ustalają, co następuje: 

§ 2. 

1. Gmina Piaseczno zobowiązuje się do przejęcia ścieków sanitarnych dopływających z terenu gminy Prażmów 
i oczyszczania ich w oczyszczalniach ścieków na terenie gminy Piaseczno. 

2. Aktualna maksymalna ilość ścieków przyjmowanych z terenu gminy Prażmów do istniejącej oczyszczalni 
w Wólce Kozodawskiej nie może przekroczyć 800 m³/dobę. 

3. Ścieki sanitarne powstałe na terenie gminy Prażmów odprowadzane będą od odbiorców usług przez sieć 
kanalizacyjną wybudowaną na terenie gminy Prażmów przez Gminę Prażmów. 

Ww ścieki wprowadzone zostaną do sieci kanalizacyjnej istniejącej na terenie gminy Piaseczno.

4. Ilość ścieków przejmowanych z terenu gminy Prażmów opomiarowywana będzie za pomocą przepływomierzy 
zakupionych przez Gminę Prażmów. 

5. Uruchomienie zrzutu ścieków nastąpi nie wcześniej niż 1 stycznia 2016 roku.

§ 3. 

1. Opłata za ścieki dopływające z Gminy Prażmów naliczana będzie wg stawek obowiązujących w Gminie 
Piaseczno. 

2. Opłaty naliczane według zasad określonych w ust. 1, dotyczą ścieków dopływających z terenu gminy Prażmów, 
wg stanu przepływomierzy.

§ 4. 

1. Szczegółowe zasady współpracy pomiędzy Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Piasecznie Spółka 
z o.o. a Gminnym Przedsiębiorstwem Wodociągowo-Kanalizacyjnym w Prażmowie określi umowa zawarta 
pomiędzy przedsiębiorstwami. 

2. Potrzeba oczyszczania ścieków z terenu gminy Prażmów w ilości przewyższającej 800m³/dobę, wymagać będzie 
rozbudowy oczyszczalni ścieków na terenie gminy Piaseczno. Inwestycja związana z tą rozbudową finansowana 
będzie przez Gminę Prażmów. 

Id: A7FFD44D-1D97-4CBA-86BE-6EE21452F871. Podpisany Strona 1



§ 5. 

1. Porozumienie zostaje zawarte na 20 lat. 

2. Po 10 latach obowiązywania porozumienia nastąpi weryfikacja możliwości kontynuacji umowy zależnie od 
stopnia rozwoju Gminy Piaseczno i Gminy Prażmów.

§ 6. 

Zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 7. 

Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

GMINA PIASECZNO                                                                                      GMINA PRAŻMÓW 

Id: A7FFD44D-1D97-4CBA-86BE-6EE21452F871. Podpisany Strona 2




